XXIII. שלא יראה חמץ בכל מושבותינו כל שבעת ימי הפסח
Ne appareat in omnibus domiciliis nostris fermentatum toto septem dierum Paschaliū spatio; argumento loci Exodi 13. v. 7. Non conspiciatur apud te fermentum in universo termino tuo. Non sunt hæc duo negativa, sed unum tantum, quia, juxta Rabbinos, אין הפרש בין חמץ עצמו ובין הרבר המחמץ Non est discrimen inter fermentum ipsum, & rem fermento infectam. Habet hæc Lex easdem cum superiori circumstantias, & idem objectum. ועובר עליה ולקח חמץ בפסח והניחו ברשותו לוקה אבל אם לא הוציאו מקודם הפסח מביתו אינו לוקה עליו לפי שאין בו מעשה. Transgressor, qui fermentatum acceperit tempore Paschatis, illudq; in jurisdictionis sue loco deposuerit, vapulat; sin autem ante Pascha è domo sua non produxerit, non propterea vapulat, quia nulla adest actio. Rab. Levi, & Majm. loc. cit.

SECTIO V.

De Præceptis Paraschæ XVIII. à c. 13. v. 17. Exodi,
 ad vers. 1. cap. 18.

Præceptum habet unicum, idq; Negativum;

TERMINUM SABBATHI non esse transi-
 liendum.

XXIV. שנמנענו שלא ללכת בשבת חוץ לגבולים ידועים
*Prohibitum nobis esse Sabbatho extra terminos præscriptos pro-
 gredi,*

gredi, juxta textum Exodi 14. v. 29. *Manete quisque apud se, neque egredietur quisquam è loco suo die septimo.* ובא הפירוש עליו שמקומו נקרא כל שאינו מרחיק יותר משלש פרסאות חוץ לעיר והפרסה ד' מילין והמיל אלפים אמה: ומודדו משפת הברית החיצון שבעיר אפילו היתה גדולה כנינה זהו רין תורה אלא שחכמים גדרו *Sensus est; Locum vocari suum, quicumque non est remotior tribus parasangis extra urbem. Parasanga autem constat quatuor miliaribus, milliare 2000. cubitis, i.e. mediocribus passibus. Metiri autem incipiunt ab extremitate domus exterioris, quæ in urbe est, si vel maximè magnitudine Niniven æquaret. Hæc ratio Legis. Sapientes verò septem septuri sanciverunt, non licere ultra 2000. cubitos extra urbem procedere.* Symbolum esse volunt conditi mundi, expressis quarti præcepti verbis exhibitum על כן לזכור הרבר ראוי לנו שנגנוח במקום אחר כלו' שלא נלך בדרך רחוק *Propterea, inquit, ut memores simus hujus rei, conveniens est, ut quiescamus in uno loco, quasi diceret, ne longum faciamus iter, sed ambulationis & delectationis. Iter autem 12. miliarium non multum facescit molestia.* Multa hîc occurrunt dubia de homine, qui Sabbathum suum celebrat vel in deserto, vel in spelunca. Quid sentiendum de illo, qui vel coactus, vel auctoritate Synedrii extra cancellos prodit: De locis item publicis & privatis, appendicum aut atriorum, ita auctis, ut à cæteris non nihil recedant; de fune mensionis, quid factò opus sit, ubi nulla planities, sed montibus omnia & collibus aspera; quæ, ut & cætera omnia prolixè ventilantur in *Talm. Tract. Erub. & apud Majm. Hil. Schabb. סמוג Neg. S. 66.* Poena transgressionis est הולך אפילו לקוי *flagellatio.* Ita enim R. *Levi* אמה אחת יותר מ' פרסאות לוקה וכנאם הלך אפילו אמה חוץ לאלפים *Qui vel cubitum extra 3. parasangas fuerit progressus, flagellatur: Ita si vel unicum cubitum*

bitum ultra 2000. cubitos processerit, vicinus etiam urbi, percutitur flagellatione rebellionis, ex statuto Rabbinorum nostrorum. Negat enim R. Levi contra Ramb. & alios, Scripturam terminum Sabbathi vel 3. parasangis, vel 2000. cubitis definire: Rabbinorum hoc esse decretum, cujus violatores maneat מכות מכות *percussio rebellionis*, quæ non est astricta numero 39. plagiarum, sed pro arbitrio in reum sævit; מלקות *verò vapulatio* est Legis, plagis constans 39. quæ transgressoribus Præceptorum Negativorum destinatur. Ergò communi Hebræorum sententia שבת תחום *terminus Sabbathi*; vel, ut in N. T. Act. 1. v. 12. vocatur, *Iter Sabbathi*, 2000. absolvitur communibus cubitis; communis cubitus 6. טפחים *seu palmis*; palma quatuor אצבעות *digitis*, sunt quæ bis mille cubiti, totidem פסיקות *gressus*, sed בינוניות *mediocres*, qui milliare constituebant, sed minus, seu quartam partem majoris, quod פרסה *vocatur*, & continebat octo mille passus. Vide *Lex. Buxt. Talm. R. תחום*

SECTIO VI.

De Præceptis Paraschæ XIX. ab Exodi

cap. 18. ad cap. 21.

Præcepta Affirmativa continet III.

1. De credenda existentia DEI. 2. De sanctificatione Sabbathi peragenda verbis. 3. De honorandis parentibus.

Negativa XIV. quibus prohibentur

1. Ne ullum credamus Numen, præter solum DEUM. 2. Non faciendum sculptile. 3. Non procedendum coram Idolo. 4. Ne Idola colamus cultu illorum